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Hobby- och arbetsgruppernas årsrapport 2022 
 
Bocciagruppen (grundad 2013) spelar det italienska Bocciaspelet (liknar Petanque) torsdagar kl. 9.30 i 
Dalsviks bollhall. Turneringarna spelas tillsammans med Esbo svenska pensionärer som startat Boccia 
turneringsspelandet i Dalsvik-bollhall 1996. Under året spelades två turneringar, en på våren, där Gran-
kullalag tog både guld och silver, och en på hösten. I turneringarna deltog 22–23 lag varav  6 lag var 
GSP-medlemmarnas lag. Med reserver var GSP spelarna ca 20 spelare. Lagledare för GSP-lagen var 
Ulf Andersson. Gruppledare Håkan Nyman. 
 
Debatthörnan (2016) för intresserade som vill debattera samhälls- och ekonomiskpolitiska frågor hålls  
i Villa Junghans efter tisdagsmöte. Debatthörnan sammankom till fyra träffar (februari, maj, september, 
november) för att debattera den gruvligt försvagade säkerhetspolitiska situationen i Europa, kriget i 
Ukraina samt Finlands ansökan om medlemskap i NATO. I träffarna deltog sammanlagt cirka 50 GSP-
medlemmar. Gruppledare Filip Hamro-Drotz. 
 
Fotoklubben (2013) arrangerade två Fotoparader. Den första med temat Spegling bedömdes i Villa 

Breda av P. Söderholm, den andra med temat Tre av K. Lindholm. Bilderna finns på Fotoklubbens 

Facebooksida och GSP:s webbplats. I början av året hölls en tvådelad grundkurs i fotografering i Villa 

Breda under ledning av F. Hagelberg. Tolv månadsteman har lockat många deltagare att publicera bilder 

på FB. Fotoklubbens medlemmar har fotograferat GSP-möten och fester under året. Gula rummet har 

flitigt använts och ett stort antal Grankullavillor har fotograferats för Kulturföreningens räkning. En väl-

besökt utställning av fotoklubbmedlemmars bilder i Bibliotekets Galleria (250 namn i gästboken) visades 

i november. De olika arrangemangen har lockat ca 80 pensionärer. Gruppledare Henrik Bremer. 

 
Gröna Fingrar (2014) för trädgårdsintresserade, träffades fem gånger med 10–12 deltagare per gång. 
På våren besökte vi två privata trädgårdar, en i Grankulla och en i Gumbostrand. I samband med 
Gumbostrandresan besökte vi en handelsträdgård i Sibbo. På hösten var vi hos Garden Living i 
Mankans och i en privat japansk trädgård i Grankulla. Inför julen träffades Pysselgruppen och Gröna 
fingrar gemensamt och gjorde olika juldekorationer. Gröna fingrar gjorde kransar av naturmaterial. 
Gruppledare Monica Hamberg. 
 
GSP CanTanter (2018) en kör för kvinnor, med 23 aktiva medlemmar år 2022. Inspiratör och dirigent 
är Kjerstin Sikström. Efter coronapausen (mars 2020 till mars 2022) kunde kören börja öva igen i Villa 
Junghans med målet att i maj delta i tisdagsmötet Vi kan där hobbygrupperna fick presentera sig. På 
hösten sjöng kören för jubilarerna på födelsedagsfesten. Koordinator Mona Ehrström-Tegengren.   
  
Manskören GSP Klang (2009) bestod 2022 av 25 sångare under director cantus Barbro Smeds. Största 
delen av året övade kören i Villa Breda och uppträdde vid Minnesstunden, hobbygruppspresentationen 
Vi kan, i Svenska kyrkan i Tallinn, GSP:s jultablå (4 ggr), Självständighetsdagen i kyrkan och på begrav-
ningsplatsen, en samkonsert med Esbo Sångkör i Olarin kirkko och vid församlingens julgröt.  
Gruppledare Bengt Ohls med Bobi Lindroos som assistent. 
 
It-stödgruppens (2009) fem personer har under 2022 sammanträtt till 4 möten. Vi har också deltagit i 

SPF:s skolningstillfällen per zoom. Två personer har deltagit i SPF:s it-seminarium. It-gruppen stöder 

medlemmarna på tre plan: 1. månatliga it-drop-in (6 st) i Villa Junghans där tre handledare ger hjälp med 

vardagliga it-problem på telefon, platta eller dator, 2. hembesök (120 st), och 3. småkursverksamhet där 

olika it-relaterade ämnen tas upp. Fler kurser planeras för år 2023. Därtill har Tore Kindstedt huvudan-

svaret för att tekniken vid tisdagsmöten och övriga GSP-tillfällen fungerar.  

Gruppansvarig Kaj Kankaanpää. 

 
Konstgruppen (2008). På grund av det fortsatta coronaläget ordnades bara ett museibesök 2022. Nio 

pensionärer deltog i den guidade visningen på HAM  8.6.22 på Greta Hällfors-Sipiläs och Sulho Sipiläs 

utställning. En kulturvandring i Grankulla med 12 deltagare gjordes. Gruppledare Clara Palmgren.  

 

LineDance (2010) är en dans med amerikanskt ursprung där de dansande står i rader. Vi dansar i Villa 

Junghans på onsdag och torsdag. Till följd av det stora dansintresset (ca 30 aktiva dansare) har indel-



ningen i två grupper fortsatt, onsdagsgruppen med huvudvikten på basrepertoar och torsdagsgruppen 

med något mer krävande danser. LineDancen fick det uppskattade uppdraget att dansa vid SPF:s 50-

årsjubileum 2022 där också kvällens konferencier Gunilla Löfstedt-Söderholm galant intog sin plats i 

dansledet. Dansledare Alf Skogster. 

Naturgruppen (grundad 2020) riktar sig till alla som är intresserade av naturen och djuren som rör sig 
där. Programmet omfattar fågelutfärder, matlagning av vilda växter, hur man bygger insekthotell, skogs-
bad och mycket mer. Vi har en egen FB sida, GSP Naturgruppen, där deltagarna kan dela med sig av 
bilder och upplevelser. Gruppen träffades nio gånger och deltog i Gårdskrysset, tömde fågelholkar vid 
Gallträsk, gick Olars Hälsostig, besökte Källvik med grillning, bekantade oss med majmånads ätliga, 
vilda växter och åt mat tillredd av dem, svamprunda kring Hannusträsket, besökte Vik arboretum och 
fågeltorn, besökte Viherpaja och drack julglögg på Carolas gård där inkommande vår planerades. 
Gruppledare Carola Juselius. 

Pilates (2019), en rörelsemetod där vi jobbar med balans, koordination och hållning för att nå harmoni, 
såväl själslig som kroppslig. Pilates är skonsamt och passar de flesta. Egen gympamatta behövs. Pilates 
leds av instruktör Anita Lindström tisdagar 16–17 i Villa Junghans i samarbete med Folkhälsan i Gran-
kulla. Efter vårens avbrott träffades vi på hösten 9 gånger med ca 10 deltagare per gång.  
Gruppkoordinator Clara Gustafsson. 

 
Pyssel (2019) Gruppen har som målsättning att träffas  6 ggr/år för att pyssla småsaker som går att göra 
på ett par timmar. Vi har samlats 7 ggr. I medeltal har 6 personer deltagit förutom sista gången då vi till-
sammans med "Gröna fingrar" var 10 st. Vi har gjort ljus, makramé, smycken, karottunderlag, påskpynt 
och julpynt. Ledare är Monika Anttila och Siv Kindstedt. 
 

Racketsport (2020) Gruppen med 12 medlemmar spelar fredagar kl. 11–13 på Targa arena. Gruppen 
spelar olika racketsporter såsom Racquetball och Padel. I medeltal 5 personer har spelat 27 gånger. 
Gruppledare Kaj Kankaanpää  
 
Scrabble (2014) är ett brädspel, tidigare känt som Alfapet, där två spelare  bygger ord av bokstavsbrickor, 

ungefär som i ett korsord. Året 2022 inleddes först i slutet av februari då Villa Junghans igen blev tillgäng-

lig för GSP. Under året har gruppen bestått av sex spelare. Gruppledare Marianne (Pippi) Mattsson. 

 

Seniordansarna (1988) fick igen dansa i Villa Junghans våren 2022, nu ”normalt”, utan munskydd och 
med handkontakt. Vårterminen avslutades med ett fartfyllt dansuppträdande. På hösten växte deltagar-
antalet. Vi dansade igen full tid 10-11.20, nu med en välkommen paus i mitten.  
Gruppledare Solveig Slotte och Christian von Alfthan 

 
Släktforskarna har inte haft verksamhet under året. Två nya medlemmar har skrivits in och fler intress-

erade tas gärna emot. Ett besök till Brages arkiv planeras för år 2023. Gruppledare är Agneta Lindevall. 

 
Teresagruppen (ca 1975) är tretton flitiga stickare som möts onsdagar kl. 12.00–15.30 i Villa Junghans 
bibliotek för att sticka Teresafiltar. 63 filtar har i år gått till välgörenhet.  
Sedan 1.3.2022 är Monica Hamberg gruppledare. 

 
Vandrarna (2009). Verksamheten har varit i gång enligt troget mönster. 33 gånger har 10–15 glada 
seniorer vandrat i ur och skur detta år. Sträckan har varit runt 5–6 km och tiden ca 1–1,5 timme. Vi börjar 
vår vandring kl.10 från Skateparken. Välkommen med! Gruppledare Bo Joffs.  
Söndagsvandrarna träffades söndagar vid rosen på Grankulla centraltorg, 28 gånger. Vandringarna på  
ca 2 timmar gick i Grankulla och omnejd. Gruppledare Fredrika Forsskåhl.  

 
Bordsbärarna har i god tid inför möten och fester för ställt bord och stolar på plats. Därtill har de skött 
om att stolar och bord är i gott skick. Ett viktigt värv. Gruppledare Lars Christer (Bubben) Johans. 
 

Värdinnorna (1975) är ett glatt gäng på 11 damer. Vår uppgift är att sköta om kaffeserveringen vid för-

eningens tisdagsmöten samt att organisera och sköta trakteringen vid föreningens återkommande fester: 

nyårslunchen, födelsedagsfesten, vårfesten (=marsfesten), 1 maj lunchen och höstfesten. Sommartid 

ordnar vi tre sommarcaféer, ett per månad. Gruppkoordinator Marianne Svartbäck. 


